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Jak dál pokračujeme v třídění odpadů 

     Na základě vydaných nařízení nás čeká těžká doba v oblasti zacházení s odpady, a to 
konkrétně období do roku 2030. Směsného odpadu, tedy odpadu, který skončí na 
skládce, bude moci být pouze 15 %. Obec Dlouhoňovice v roce 2018 odevzdala 64 % 
komunálního odpadu, zbylých 36 % byl vytříděný odpad (sklo, papír, PVC, kovy). 
Plnění limitů výše podílu třídění se 
vlivem období „koronavirového“ posu-
nulo o rok, a tak v roce 2021 by podíl 
tříděného odpadu měl vzrůst na  
45 %. Požadovaných 10 %, o která se 
máme zlepšit, je asi 13 kg na občana. 
Není to moc, ale vzhledem k tomu, jak se 
nám „daří“, to nebude jednoduché. Na 
stanoviště v ul. Sídlištní se přidá 
kontejner na papír a na stanoviště 
Zákopčí kontejnery na papír a sklo. Na 
stanovišti v ul. Sídlištní je nová popelnice 
na bioodpad. Pakliže ale bude využívána 
nynějším nevhodným způsobem, bude se 
muset stáhnout, protože neodpovídající 
obsah firma neodveze. Ze sáčků je nutno 
odpad vysypat a hodit ho do komunálu (je znečištěný), PET lahve tam také nepatří  
a sklo už vůbec ne.  

 
     Další kroky: Do ul. Sídlištní se zakoupí nové kontejnery s gravitačním zámkem. 
Jednotlivé kontejnery budou očíslovány podle vchodů a označeny značkou pro děti. Od 
okamžiku zavedení tohoto opatření se bude i toto stanoviště vyvážet stejně jako v celé 
obci, tedy jedenkrát za čtrnáct dní (od 1. 7. 2020). Kvalitu třídění odpadu bude opět 
kontrolovat obec, protože ve chvíli, kdy je odpad v kontejneru, stává se 
majetkem obce. Pro sběr v popelnicích dostala firma Ekola příkaz kontrolovat obsah 
nádob, a pakliže tam najde něco, co tam být nemá, nalepí na popelnici značku se 
sdělením, proč nebyl odpad vyvezen. Občan bude muset čekat dalších čtrnáct dní nebo 
odvézt obsah popelnice na svoje náklady. Nejsou to populární opatření, ale pokud se 
nezlepšíme, tak nám všem bude základní sazba odpadu zvýšena státem v roce 2022 o 
300 Kč za měsíc na obyvatele, a to by bylo ještě horší opatření. Když se nezlepšíme 
a nebudeme plnit dané limity, mohla by výše poplatku na jednoho 
obyvatele v roce 2030 být až 1.850 Kč (+ poplatek obce). To nikdo z nás jistě 
nechce. Všichni jsme na stejné lodi a každý z nás si toto musí přehodnotit. Rezervy se 
najdou a já věřím, že nás nepopulární opatření ohledně navýšení poplatků nepotkají. 
Pokud máte nápady na zlepšení třídění odpadu, předávejte je např. přes zastupitele, 
nebo přímo na e-mail obce, či použitím aplikace ,,Mobilní rozhlas“. 

     Petr Nun – starosta obce 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY OBCE 
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Zpráva o době koronavirové od března do května v obci Dlouhoňovice 

     V celé obci se za celou dobu nevyskytl jediný pozitivní případ nákazy virem Covid19, což 
je velké vítězství všech zodpovědných občanů, kteří se o toto zasloužili. Všem vám za to 
patří velké poděkování. Občas se zde nějaký problém vyskytl, většinou však plynul 
z nepochopení určitých nařízení. Závěr celého období před začátkem uvolňování byl 
v oblasti informací a změn nařízení dost hektický a v posledním týdnu do 25. 5. už nařízení 
někteří občané nedodržovali. 
     Tento článek se vývoji celého období věnovat nebude, ale chtěl bych zveřejnit okolnosti 
v souvislosti s ochrannými pomůckami. Na samém počátku nám stát nedodal žádné 
ochranné pomůcky. I dosažitelnost např. přes internet byla v té době sporná, ochranné 
pomůcky byly několikanásobně předraženy a dodací lhůty i dva měsíce. V polovině března 
začaly ženy v naší obci šít roušky, a tím napravily nepřipravenost státu. Těch, které šily, je 
mnoho a při jmenování bych nerad na někoho zapomněl, ale patří jim všem veliký dík. 
Zase se potvrdilo, že tak, jak mizí obličeje pod rouškami, objeví se velká srdce. Nejsem 
věřící, ale jedna myšlenka mě zaujala: „Lidé musí odmítnout myšlenku, že koronavirus 
ovládl svět a nelze s tím nic dělat. To je lež, strach je past. Je čas víry v sílu těch 
nepatrných skutků dobra, ony poráží temnoty bezmoci a jsou poselstvím naděje“. Ta 
myšlenka obsahuje vzkaz občanům, kteří pomáhali. Někteří šili, stříhali látky, jiní přinesli 
finanční dar a někteří zase rozváželi pomoc. Všem těmto patří velké poděkování, protože 
právě oni mají ta velká srdce. 
 
     Nyní k rekapitulaci ohledně ochranných pomůcek: 
 

Roušky: 
 

➢ občané ušili celkem 1167 roušek 
➢ obec zaplatila 850 roušek 
➢ vydáno bylo celkem 938 roušek 
➢ provedeno bylo šest výdejních dnů 
➢ další roušky dostali sportovci (20 ks), školka 150 ks (krizový štáb Žamberk), hasiči 

(36 ks) + 6x respirátor FFP2 a 1x dezinf. gel, hospoda (10 ks) 
➢ nemocnice Rychnov nad Kněžnou (100 ks) 

 

Dezinfekce: 
 

➢ dovezeno bylo 117 l 
➢ vydáno bylo 87 l 

Provedeno bylo formou nákupu přes Sdružení Orlicko, a také jsme dostali dezinfekci od 
krizového štábu ze Žamberka. 

➢ obec nakoupila dezinfekční gely  
Na zakázku byl vyroben stojan s bezdotykovými zásobníky na dezinfekci, který slouží pro 
obecní úřad a mateřskou školku. 
Rozvozem prostředků se zabývali p. David Silber, p. Zdeněk Musil a p. Jan Musil za 
hasiče, p. Iva Jedličková a starosta obce. Tito všichni byli pověřeni i případným dovozem 
nákupů, odvozem k lékaři během epidemie pro občany, kteří by se dostali do problémů 
vzhledem k nařízením. 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 
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➢ obec zakoupila generátor ozonu, s kterým bylo vydezinfikováno 1038 m3 prostor 
v obecních budovách. Např. obecní úřad, tělocvična a před otevřením i celá 
mateřská školka 

➢ finanční dary ve výši 1800,- Kč byly používány na nitě, látky, jehly atd. 
Na závěr mi nedá, abych nevyzdvihl dvě velká srdce našich nejstarších švadlen, a to  
p. Sommerové a p. Markové. Děkujeme. 
 

Za dosavadní zvládnutí této krize vám za celé zastupitelstvo naší obce děkuji. 
 

Petr Nun – starosta obce 
 

 
 

     Vážení spoluobčané, 
zavádíme pro vás službu Mobilní Rozhlas, díky které s vámi nyní můžeme komunikovat 
moderně a efektivně. Občané, kteří se do Mobilního Rozhlasu zaregistrují, od nás budou 
dostávat důležité informace o dění v Dlouhoňovicích, a to prostřednictvím e-mailů, 
zpráv do aplikace případně SMS v krizových situacích. 
 
Co vám přinese registrace do Mobilního Rozhlasu? 
 

• novinky z úřadu přímo do telefonu 

• upozornění na krizové situace - výpadky 
energií, blížící se vichřice, dopravní uzavírky, 
atd. 

• pozvánky na sportovní a kulturní akce 

• účast ve veřejných anketách 
 

Registrace je zdarma! 
  

     V registračním procesu si můžete nastavit, jaké 
informace vás zajímají. Vaše údaje budou v bezpečí  
v souladu s GDPR = obecným nařízením o ochraně 
osobních údajů. 
 

Jak se zaregistrovat? 

• Přes webovou stránku https://tisice.mobilnirozhlas.cz/registrace 

• přes mobilní aplikaci Mobilní Rozhlas / Zlepšeme Česko 

• vyplněním registračního letáku a předáním na Obecní úřad Dlouhoňovice 
 

Snadné nahlašování závad v obci přes obecní aplikaci 
     Společně s moderním způsobem komunikace jsme zavedli také Systém na hlášení 
podnětů od občanů. Pokud na území naší obce narazíte na nepořádek, černou skládku, 
rozbitou lavičku nebo třeba nesvítící lampu, stačí problém vyfotit a jednoduše nahlásit 
přes aplikaci Mobilní Rozhlas / Zlepšeme Česko. My se postaráme o to, aby byla závada co 
nejdříve vyřešena! 

     Děkujeme všem, kteří mají zájem z naší obce tvořit lepší místo pro život! 
 

                                                                                                                   Petr Nun – starosta obce 
  

https://tisice.mobilnirozhlas.cz/registrace
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Pomoc hasičů 

V pondělí 22. 6. začne oprava nádrže ve středu obce. Vše bude spočívat v demontáži 
stávající betonové desky, vyspárování a opravě základové zdi a vybetonování nové 
podpěrné desky, na níž bude zhotovena gabionová stěna s novými brankami pro vstup ke 
stavidlu a do nádrže. 

Hasiči, i přesto, že měli plné ruce práce s odstraňováním následků škod po povodni, 
ochotně splnili slib vyčistit nádrž, a vše tak připravili pro plánovanou rekonstrukci.  

V neděli 21. 6. pracovali na nádrži od 13:30 do 16:00 Martin Hynek, Michal Hynek, 
Ondra Jadrníček, Kuba Moravec a Zdeněk Musil. Všem patří poděkování. 
 

            Petr Nun – starosta obce 

 
Povodeň 2020 - v Dlouhoňovicích 

 

Dne 18. 6. se po vytrvalém dešti okolo 16 hodiny dostala z koryta Dlouhoňovického 
potoka voda na louky a komunikace v obci. V 16:23 jsem zkontaktoval místní hasiče  
a jejich vedení v čele s J. Musilem a Z. Musilem 
ihned svolalo dosažitelné členy sboru. Na tuto 
pomoc ochotně zareagovalo 14 členů místního 
dobrovolného hasičského sboru. Použili obě 
hasičská vozidla, jak osobní Peugeot, tak 
cisternu DAF. Svou práci měla  
i čerpadla. Jsem přesvědčen, že bez obětavé 
pomoci všech zúčastněných hasičů by byly 
škody mnohonásobně větší. Členové SDH měli 
na starosti technické zásahy. Po postupných 
ohlášeních občany (p. Ramba, p. Podhájecký  
a p. Jirásek) čerpali vodu z 3 objektů v obci. 
Vydatně také pomohl p. Milan Vítek se svými 
spolupracovníky a technikou - traktorem  

Rybník u pana Vondrušky 
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a nakladačem. Ochotně pomáhali i sami občané: p. Váně a p. Dostál z ulice U Dubu, 
Pejchovi z ulice Hlavní, p. Richtrová a p. Vondruška z ulice Pod vlekem, p. Mrštný z ulice 
Ke hřbitovu a mnozí další, kteří s vodou bojovali na svých pozemcích. Nejvíce postiženi 
byli Sommerovi a p. Herzog. Hasiči vyčistili celý tok potoka až ke studánce od předmětů, 
které tvořily překážky v odtoku vody. Demontovali ploty, lávky a uklízeli trampolíny, 
lehátka, židličky, stoly, květináče, no zkrátka vše, co se mohlo dát do pohybu a potok opět 
ucpat. Celá akce končila asi v 21:30. Druhý den jsme s obecními pracovníky uklízeli  
a dočišťovali zbytek hlavně v okolí u palírny. Za obec bych chtěl všem občanům a hasičům 
poděkovat za obětavou práci ve chvílích, kdy šlo někdy i o zdraví. Opět se potvrdilo, že 
hasiči mají nezastupitelnou roli při ochraně našich životů i majetku.  

Petr Nun – starosta obce 
                                                                     

 

                  
 

  

     
 

  

 

 

 

 

  

Dlouhoňovický potok pod Macháčkovými 

Hasiči při odčerpávání vody u Podhájeckých 

Hasiči uvolňují průtok potokem u Holečků 

Rozvodněný potok pod studánkou 
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Proč to dělat složitěji, 
když to jde jednoduše, 
a co asi na to firma? 
 

Na stavbě v areálu 
Zemědělského družstva má 
firma Stating, která stavbu 
provádí, žoky na odpady, 
které se po naplnění 
odvážejí ze stavby. Někdo 
z našich občanů si doma 
stříhal asi živý plot, a co 
vám nevymyslel?!? Vzal žok 
ze stavby, naplnil ho 
ostříhaným plotem a opět, 
asi někdy v noci, ho dotáhl 
a „vrátil“ zpět na stavbu, 
samozřejmě plný. Za mnou 
přišel pan stavbyvedoucí  
a jen mně oznámil, že to 
vyveze, ale abych věděl, jaké občany  
u nás máme. Nevím, jak slušně 
tomuto občanovi „poděkovat“. 
 

 Petr Nun – starosta obce 
 

 

Rekonstrukce bývalého objektu Zemědělského družstva se blíží ke konci 

     Na startu rekonstrukce 15. 4. 2019 stála budova, ve které byly umístěny kanceláře, 
dílna, sklady náhradních dílů, truhlárna, kovárna a suška obilí. Vše bylo ve stavu, který 
v začátku stavebních prací ukázal, že nebude možné do detailu dodržet postup daný 

projektovou dokumentací. Šlo 
hlavně o nedostatečnou únosnost 
základů a nevyhovující stav zdiva, 
proto bylo rozhodnuto ihned na 
počátku, že se zbourá část kanceláří. 
V horní části, kde byl sušicí rošt na 
obilí, bylo později vyklizeno 29 tun 
materiálu po sušení. Část admi-
nistrativy a dva byty 3+kk byly 
vystavěny nově. Původní zůstala 
část, kde byla dílna. Ostatní, včetně 
střechy, je nové. 

Pozn. redakce: další foto na str. 16 - 19 

1. stav před rekonstrukcí 
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Foto č. 4 znázorňuje začátek výstavby  
25. 5. 2019 a konec zásadních 
demoličních prací. Dále byl postup 
následující: sundání celé střechy nad 
dílnou, vybetonování desky na místě 
kancelářské části včetně kanalizace  
a vody, provedení chemické izolace 
celého objektu, vystavění nového 
betonového věnce, položení dřevěné 
konstrukce střechy, a po vyzdění nové 
části administrativy i instalace ocelové 
konstrukce střechy nad ní.  
       

Při dalším postupu prací byly 
vybetonovány nové stropy, stávající 
zesíleny ocelovou konstrukcí, vyzděny 
příčky a celý nový objekt prostoru 
výtahu a schodiště. Takto byla 
připravena hrubá stavba pro montáž 
různých technologických zařízení. 
Všechny tyto práce byly započaty před 
koncem roku 2019. Do konce téhož roku 
bylo vše pod střechou, a ještě se stihla 
položit do země retenční nádrž na 
dešťovou vodu o objemu 20 000 l.  
 

Pokračování stavby v roce 2020 
znamenalo velké urychlení prací na 
technologických montážích. Do konce 
dubna bylo vše hotové. Dále 
následovaly kompletace technologií 
elektřiny silnoproudu a slaboproudu, 
kompletace koupelen, vzducho-
techniky, vytápění atd. V tuto chvíli 
jsou dokončovány instalace zábradlí, 
povrchy okolí stavby, provedeny jsou 
nové kanalizační přípojky a nová 
vodovodní přípojka. Ve skluzu ze strany 
dodavatele je bohužel přípojka plynu. 
Dokončováno je malování a oživování 
všech technologií. Stavba bude 
dokončena do konce června. Slavnostně bude otevřena za účasti jak dodavatelů, tak  
i veřejnosti. Termín bude včas oznámen. Věřím, že budova bude od počátku sloužit účelu, 
pro který její rekonstrukci zastupitelstvo schválilo.                         
                                                                                                                 Petr Nun – starosta obc 

2. půdní prostor, kde bylo pod podlahou 29 t odpadu 

3. vyklízení odpadu na půdě 

4. začátek výstavby 
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Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 23. 4. 2020 schválilo: 

• cenovou nabídku na opravu komunikace ul. Dolečka a ul. Sídlištní od firmy 
STRABAG a.s., Hradec Králové; 
 

• dodatek ke smlouvě o pronájmu prostor v č.p. 139, odpuštění nájmu; 
 

• zařazení správního území obce Dlouhoňovice do území působnosti MAS Orlicko 
z.s. a území působnosti Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 
Orlicko na období 2021 - 2027; 

 

• smlouvu o poskytnutí finančního investičního příspěvku z rozpočtu obce na 
financování cyklostezky Valdštejn – Šušek; 

 

• smlouvu o dílo č. 05/1168/2020 s firmou Kubík a.s. na přeložku plynu u č.p. 29; 
 

• dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání s firmou Hruška 
 spol. s r.o. na období 2020 - 2025; 
 

• bezúplatný převod pozemku parc. č. 727/5 ostatní plocha jiná plocha v k.ú. 
Dlouhoňovice z vlastnictví Pardubického kraje do vlastnictví Obce Dlouhoňovice; 

 

• smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene IV-12-2020018/VB/1A  
a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2020018/DUS/1 v ul. Luční mezi obcí 
Dlouhoňovice a ČEZ distribuce Děčín; 

 

• dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na stavbě Revitalizace ZD; 
 

• smlouvu o smlouvě budoucí č. 7700102807/2BVB na zřízení věcného břemene 
mezi Obcí Dlouhoňovice a firmou GasNet s.r.o.; 

 

• OZV č. 1/2020 o místním poplatku ze psa; 
 

• rozpočtové opatření;  
 

• vydání změny č. 2 ÚP Dlouhoňovice; 
 

• provedení opravy podlahy v tělocvičně firmou B+B s.r.o., Hradec Králové; 
 

• záměr Obce Dlouhoňovice na pronájem bytu č. 2, 3+kk v č.p. 29, ul. Hlavní; 
 

• dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Sdružením obcí Orlicko  
a Obcí Dlouhoňovice. 
 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 22. 6. 2020 schválilo: 

• smlouvu o smlouvě budoucí na pronájem bytu 1+kk, č. 4 v ul. Hlavní, č.p. 29 paní  
Y. V. Tímto se ruší usnesení č. 3/2020/c ze dne 3. 2. 2020; 
 

• smlouvu o smlouvě budoucí na pronájem bytu 2+kk, č. 3 v ul. Hlavní, č.p. 29 
panu M. L. Tímto se ruší usnesení č. 3/2020/e ze dne 3. 2. 2020; 

 

• smlouvu o smlouvě budoucí na pronájem bytu 3+kk č. 2, v ul. Hlavní, č.p. 29 paní  
H. L. Tímto se ruší usnesení č. 3/2020/b ze dne 3. 2. 2020; 

 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
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• smlouvu mezi Obcí Dlouhoňovice a firmou Libor Motyčka, Jablonská 191, 561 
51, Letohrad na zhotovení společné antény na budově č.p. 29; 

 

• smlouvu č. IV-2019270/VB/2 o zřízení věcného břemene a služebnosti mezi 
Obcí Dlouhoňovice a ČEZ Distribuce Děčín; 
 

• smlouvu o dílo mezi Obcí Dlouhoňovice a firmou AG atelier s.r.o., Komenského 
533, Kostelec nad Orlicí na vytvoření projektové dokumentace parku 
Dlouhoňovice; 

 

• smlouvu o smlouvě budoucí č IV-12-2019862/SOBS VB/2 o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby mezi Obcí Dlouhoňovice a ČEZ distribuce 
Děčín; 

 

• záměr prodeje dřeva na parc. č. 2239 v k.ú. Dlouhoňovice, LV 125; 
 

• záměr pronájmu komerčních prostor v ul. Hlavní, č.p. 29; 
 

• účetní závěrku Obce Dlouhoňovice k 31. 12. 2019 a výsledek inventarizace 
majetku obce k 31. 12. 2019; 

 

• účetní závěrku a výsledek celoročního hospodaření PO Mateřská škola 
Dlouhoňovice a rozdělení přebytku za rok 2019 ve výši 873,03 Kč do rezervního 
fondu PO MŠ Dlouhoňovice; 

 

• účetní závěrku a výsledek celoročního hospodaření Správy sportovišť 
Dlouhoňovice s.r.o. za rok 2019 se ziskem ve výši 85 735,70 Kč a jeho použití na 
úhradu ztrát z minulých let; 

 

• závěrečný účet Obce Dlouhoňovice za rok 2019 včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením 
obce za rok 2019, a to bez výhrad; 

 

• rozpočtové opatření; 
 

• smlouvu mezi Obcí Dlouhoňovice a firmou Tendra spol. s r.o., Ořechová 3336, 
Mělník na administraci projektu „Skatepark“; 
 

• smlouvu mezi Obcí Dlouhoňovice a firmou Tendra spol. s r.o., Ořechová 3336, 
Mělník na organizaci výběrového řízení na akci „Skatepark“. 

 
Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 22. 6. 2020 vzalo na vědomí: 

• informaci VaK Žamberk v.o.s. o cenách vodného a stočného v roce 2020; 
 

• informaci kontrolního výboru o provedené kontrole za 1. a 2. čtvrtletí 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UPOZORNĚNÍ: 
Místní knihovna bude o prázdninách uzavřena! 

V mezičase můžete navštívit volně přístupnou sousedskou knihovničku umístěnou na 
chodbě obecního úřadu. 

Knihovna v Žamberku je uzavřena od 20. 7. do 31. 7. 
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Narozeniny oslaví 
 
v červenci 
4. 7.  Zdeněk Hynek  87 let 
12. 7.  Miloslav Bříza  81 let 
13. 7.  Marie Kalousková  87 let 
24. 7. Jaroslava Matušková 80 let 
31. 7. Jana Procházková   80 let 
 
v  srpnu 
 3. 8.  Ljudmila Smolová  70 let 
14. 8. Miloslav Polák  88 let 
  
 

 
 
 
15. 8. Marie Kulhavá  88 let 
19. 8.  Marie Biedlová  75 let 
24. 8. Marie Prachařová  82 let  
27. 8. Pavel Fadrný  75 let 
 
v září 
 8. 9. Marie Součková  75 let 
 9. 9. Věra Bártová  75 let 
15. 9.  Alena Kozáková  81 let 
16. 9.  Ludmila Martincová 83 let 
17. 9.  Miroslav Janeček  70 let 

 
 
 
Všem jubilantům přejeme pevné zdraví 
 
  Za obec Lenka Sklenářová 

 
 

 
 
 

Úmrtí 
 
Eva Vítková                     Čest její památce 

 
 

 

 

Srdečně děkujeme za projevené soustrasti,  

za květiny a za vzpomínku 

 na zesnulou maminku - paní Evu Vítkovou. 

 
 
 

Za celou rodinu Věra Tobišková 
 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 
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Kdo měl rád, nezapomíná… 

 
Dne 24. 6. 2020 by oslavila  

90. narozeniny  
 

paní Milada Macháčková.  
 
 

S láskou vzpomínají děti, vnoučata, pravnoučata. 
 

 

 

 

Pozvánka na výlet 

     Vážení důchodci, moc vás zdravím a věřím, 
že se všichni po překvapujících událostech 
letošního jara cítíte dobře. Bohužel, vzhledem 
k neobvyklé situaci a následným opatřením, 
jsme byli nuceni zrušit tradiční květnové 
setkání. Ale tentokrát mám pro vás příznivou 
zprávu, uskuteční se jednodenní výlet pro 
důchodce. Výlet pečlivě připravil Jirka 
Tydlitát. 
 

     Vyjedeme ve čtvrtek 20. 8. v 7 hodin od 
kulturního domu. Dle potřeby vám autobus 
zastaví u Krčmářových a u Vostřelových. 
Pojedeme směr Slatiňany u Chrudimi. Zde 
máme na 9. hodinu zajištěnou prohlídku 
zámku (vstup 100,- Kč). V 10:30 na nás čeká 
Švýcárna - muzeum starokladrubského koně 
(30,- Kč). V blízkosti zámku se ve 12 hodin 

naobědváme, a poté odjedeme do muzea v přírodě - Veselý Kopec. Prohlídka je 
plánovaná v 15 hodin a vstupné je 80,- Kč. Závěr výletu bude v dlouhoňovické hospůdce, 
kde nám paní Müllerová připraví večeři. 
 

Přihlašovat se můžete u mě (se zálohou 100,- Kč) do 3. 8. 2020 ! 
 

     Pro vás, kteří si netroufáte na celodenní výlet, se budeme snažit připravit kratší 
nenáročnou variantu "minivýletu". Termín ještě bude upřesněn (pravděpodobně 17. 9., 
nebo 24. 9. 2020).   

Jitka Chárová 
 
  

Z VAŠICH PŘÍSPĚVKŮ 
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Rozloučení s Evou Vítkovou 

Rok 2020 nás všechny trochu pozlobil. Co se dělalo automaticky a na co lidé byly 
zvyklí, muselo se přehodnotit. Také zdraví se podepsalo na více lidech, ale všechno jde dál  
a nemůžeme nad tím lámat hůl. Děvčata, starší cvičenky, jako každým rokem, dělala úklid 
v květnu na hřbitově. Byla to doba koronaviru, tak se nás sešlo jen 8. Ale všechno jsme 
zvládly a svůj úkol jsme splnily.                                                                                       

          Letos nám z našich řad odešla Eva Vítková dolní. Bohužel, i když člověku se nechce, 
tak proti nemoci se nic nezmůže. 

      Rozloučení proběhlo v úzkém rodinném kruhu, a proto jsme se rozhodly, že až bude 
vhodná příležitost, tak se s ní přijdeme naposledy rozloučit na hřbitov.  
17. 6. 2020 (viz společné foto) jsme náš slib splnily a předaly jí krásný košíček  
s hortenziemi.         
                                                                                                                                            J. Matušková 

Letní kino s českými filmy opět v Dlouhoňovicích!    

     Opět k nám zavítá Biograf Etienne, a to 
hned dvakrát!  17. 7. s komedií Přes prsty 
(pozn. od 12 let) a 21. 8. s komedií 
Poslední aristokratka. Promítat se 
začne ve 21:00 na fotbalovém hřišti. Ob-
čerstvení bude připraveno od 19:00.  
     Doporučuji křesílka a deky s sebou!  
Samozřejmě se během celé akce budeme 

držet všech nařízení, která budou 
v tu dobu platná. 
     Tímto vás všechny srdečně zvu na letní 
kino do Dlouhoňovic. Přijďte si užít po 
dlouhé době kulturní akci u nás v obci.  
O zábavu bude prostřednictvím těchto ko-
medií určitě postaráno!  
                                                  Iva Jedličková
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Ahoj lidičky, 
zdravíme vás po delší době opět ze školky, která byla skoro dva a půl měsíce uzavřená 

kvůli koronaviru. Věřte, že to byla hodně dlouhá doba a že se nám moc stýskalo po 
kamarádech i po všech dospělých ze školky. 25. května nás mohli rodiče opět zavést do 
MŠ, i když musí mít pořád roušky a nám každé ráno p. učitelky měří teplotu, jinak ale vše 
funguje jako dřív. Jenom nesmíme chodit a jezdit mezi hodně lidí. A tak každý týden 
vyrážíme pěšky na dlouhý pěší výlet do okolí Dlouhoňovic. Je to moc prima, počasí nám 
zatím vychází, minule jsme měli s sebou i řízky k obědu.  
      Konec školního roku se rychle blíží, letos odchází do školy 8 dětí. Při zápise do MŠ jsme 
zaplnili všechna místa, dokonce se některé děti nedostaly. Je nám to moc líto, ale naše 
školka není nafukovací. 
     Mějte všichni krásné a slunečné léto, buďte zdraví a v září se těšíme v nové sestavě 
kamarádů na shledanou.      

Vaši nejmenší 
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Pozvánka do divadla a kina 

 

LOUČENÍ S BUDOUCÍMI PRVŇÁČKY 
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KALENDÁŘ (dosud známých) AKCÍ V DLOUHOŇOVICÍCH v r. 2020: 

 

 

▪ pátek 17. 7. a 21. 8. 2020 (21:00 hod.) - letní kino 

▪ čtvrtek 20. 8. 2020 - výlet pro seniory 

▪ sobota 12. 9. 2020 - divadelní představení „I muži mají 

své…“  

▪ sobota 10. 10. 2020 – beseda „S Jawou na cestách“ 

▪ neděle 19. 11. 2020 – rozsvícení vánočního stromečku 

Případné změny v kalendáři budou včas oznámeny! 
 
 
 
 

• … pro přímou komunikaci s redakcí Občasníku je určena samostatná e-mailová 
adresa obcasnik@dlouhonovice.cz. Touto cestou prosíme všechny občany, kteří by 
chtěli přispět názorem, postřehem, poděkováním apod., aby své články poslaly do 
termínu uzávěrky (viz níže) příštího vydání Občasníku na uvedenou e-mailovou 
adresu, či donesli na Obecní úřad v Dlouhoňovicích;  

 

• … stále pokračuje možnost zasílání aktuálních informací z Obecního úřadu 
Dlouhoňovice formou SMS zprávy či e-mailu. Zájemci o tyto služby se musí 
přihlásit na Obecním úřadě v Dlouhoňovicích. 

 
 

Autoři fotografií použitých v Občasníku č. 86 (2/2020) jsou: 

L. Šimková (8), P. Nun (24), MŠ Dlň (3), archiv SDH Dlň (2), rodina Tobiškova (1),  
I. Jedličková (2), Matušková (1)  

Použité foto a animace: zdroj internet (6) 
 

 

Obecní zpravodaj Dlouhoňovický občasník vypracovala redakční rada v nákladu 
160 výtisků. Kontaktní e-mail: obcasnik@dlouhonovice.cz Prodej obecního 
zpravodaje v Dlouhoňovicích: obecní úřad, prodejna, restaurace. Celoroční 

předplatné možno zajistit na Obecním úřadě v Dlouhoňovicích. Redakční rada 
neodpovídá za obsah převzatých příspěvků. Periodický tisk územního 

samosprávného celku. 
Uzávěrka příspěvků do Občasníku č. 87 (3/2020) je v neděli 13. 9. 2020 

Úřední hodiny Obecního úřadu Dlouhoňovice: 
pondělí a středa: 14:00 – 17:00 hod. 

 
 

 
 
 

NA ZÁVĚR PŘIPOMÍNÁME, ŽE … 

mailto:obcasnik@dlouhonovice.cz
mailto:obcasnik@dlouhonovice.cz

